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Puxadores que 
transformam o 

mobiliário.
A Todeschini oferece uma ampla 

linha de puxadores que transformam 

com sofisticação, design e altíssimo 

acabamento os projetos de 

ambientes. Com diferentes dimensões 

e atendendo com exclusividade 

diferentes estilos, que vão do 

tradicional ao moderno, do lúdico aos 

desenhos clássicos e austeros, em 

materiais que permitem composições 

onde os detalhes revelam o diferencial.



Alavus

Bell

Big Dual 

Bio

Box

Brigde

Classic

Classic Light

Colt

Compasso

Disk

Domus

Dual

Dual Couro

Eclipse

Elo

Faro

Faro p/ Sist. Line

Filo

Quebec

Ramo

Rádio 

Seixo

Sense

Sevilha

Shadow com Iluminação 

Shadow sem Iluminação

Soho

Soleil

Tab com Iluminação

Tab sem Iluminação

Telus

Telus Maior

Touch

Trento

Venice

Vite

Wave

Puxadores
Flórida

Flue

Golf

Haras

Less

Lily

Linea		

Linea Plus 

Lotus

Lux

Milus

Moom

Nord

Ópera

Oslo

Pampa  

Passe

Piano

Punto



O mobiliário exclusivo 

Todeschini é pensado em 

todos os detalhes para um 

acabamento único e encantador. 

Descubra a linha de puxadores 

que vão transformar o projeto 

do seu ambiente.

O poder 
dos 
detalhes.



PUXADORES | ALAVUS

ALAVUS

ÍNDICE 

Dimensão | Furação

Embutir - 320mm

Acabamento | Referência

Códigos produto

19.403.57 (Alumínio Natural)

19.403.58 (Champanhe)

19.405.69 (Cromado)

19.405.72 (Grafito)

19.405.73 (Areia)

19.405.74 (Sisal)

19.405.75 (Petróleo)

19.405.76 (Basalto)

19.835.30 (Inox)

19.837.53 (Bronze) 

19.837.54 (Preto) 

19.837.55 (320mm)



Dimensão | Furação

Furação: Ponto 11mm

Acabamento | Referência

Ponto

Códigos produto 

19.837.29 (Branco)

19.837.30 (Alumínio Natural)

19.837.31 (Champanhe)

19.837.32 (Níquel Escovado)

19.850.25 (Gold Escovado)

19.850.26 (Rosé Escovado)

19.850.27 (Ônix Escovado)

PUXADORES | BELL

BELL

ÍNDICE 



PUXADORES | BIG DUAL

BIG
DUAL

Dimensão | Furação

Furação: 160mm / 320mm / 512mm / 1000mm

Acabamento | Referência

Couro Café/Marrom

Códigos produto 

19.848.28 (160mm)

19.848.34 (320mm)

19.848.38 (512mm)

19.848.42 (1000 mm)

Black Couro Preto/Black Silk Escovado

Códigos produto 

19.848.29 (160mm)

19.848.35 (320mm)

19.848.39 (512mm)

19.848.43 (1000 mm)

Couro Areia/Níquel Escovado

Códigos produto 

19.848.30 (160mm)

19.848.36 (320mm)

19.848.40 (512mm)

19.848.44 (1000 mm)

Couro Cinza/Níquel Escovado Rosa

Códigos produto 

19.848.32 (160mm)

19.848.37 (320mm)

19.848.41 (512mm)

19.848.45 (1000 mm)

ÍNDICE 



BIO

PUXADORES | LINEA PLUS

ÍNDICE 

Dimensão | Furação

Sem furação. Puxador específico 
dimensionado no tamanho da frente, 
com fixação traseira.

Fosco Natural
Códigos produto

18mm
19.105.108 (puxador direito)

19.105.116 (puxador esquerdo)

19.105.100 (puxador central c/ 2 usinagens)

19.105.124 (puxador central sem usinagem)

19.105.132 (puxador vertical direito)

19.105.140 (puxador vertical esquerdo)

25mm
19.105.158 (puxador direito)

19.105.166 (puxador esquerdo)

19.105.150 (puxador central c/ 2 usinagens)

19.105.174 (puxador central sem usinagem)

19.105.182 (puxador vertical direito)

19.105.190 (puxador vertical esquerdo)

Grigio
Códigos produto

18mm
19.105.112 (puxador direito)

19.105.120 (puxador esquerdo)

19.105.104 (puxador central c/ 2 usinagens)

19.105.128 (puxador central sem usinagem)

19.105.136 (puxador vertical direito)

19.105.144 (puxador vertical esquerdo)

25mm
19.105.162 (puxador direito)

19.105.170 (puxador esquerdo)

19.105.154 (puxador central c/ 2 usinagens)

19.105.178 (puxador central sem usinagem)

19.105.186 (puxador vertical direito)

19.105.194 (puxador vertical esquerdo)

Champanhe
Códigos produto

18mm
19.105.110 (puxador direito)

19.105.118 (puxador esquerdo)

19.105.102 (puxador central c/ 2 usinagens)

19.105.126 (puxador central sem usinagem)

19.105.134 (puxador vertical direito)

19.105.142 (puxador vertical esquerdo)

25mm
19.105.160 (puxador direito)

19.105.168 (puxador esquerdo)

19.105.152 (puxador central c/ 2 usinagens)

19.105.176 (puxador central sem usinagem)

19.105.184 (puxador vertical direito)

19.105.192 (puxador vertical esquerdo)

Capuccino
Códigos produto

18mm
19.105.114 (puxador direito)

19.105.122 (puxador esquerdo)

19.105.106 (puxador central c/ 2 usinagens)

19.105.130 (puxador central sem usinagem)

19.105.138 (puxador vertical direito)

19.105.146 (puxador vertical esquerdo)

25mm
19.105.164 (puxador direito)

19.105.172 (puxador esquerdo)

19.105.156 (puxador central c/ 2 usinagens)

19.105.180 (puxador central sem usinagem)

19.105.188 (puxador vertical direito)

19.105.196 (puxador vertical esquerdo)

Preto
Códigos produto

18mm
19.105.109 (puxador direito)

19.105.117 (puxador esquerdo)

19.105.101 (puxador central c/ 2 usinagens)

19.105.125 (puxador central sem usinagem)

19.105.133 (puxador vertical direito)

19.105.141 (puxador vertical esquerdo)

25mm
19.105.159 (puxador direito)

19.105.167 (puxador esquerdo)

19.105.151 (puxador central c/ 2 usinagens)

19.105.175 (puxador central sem usinagem)

19.105.183 (puxador vertical direito)

19.105.191 (puxador vertical esquerdo)

Nocciola
Códigos produto

18mm
19.105.113 (puxador direito)

19.105.121 (puxador esquerdo)

19.105.102 (puxador central c/ 2 usinagens)

19.105.129 (puxador central sem usinagem)

19.105.137 (puxador vertical direito)

19.105.145 (puxador vertical esquerdo)

25mm
19.105.163 (puxador direito)

19.105.171 (puxador esquerdo)

19.105.155 (puxador central c/ 2 usinagens)

19.105.179 (puxador central sem usinagem)

19.105.187 (puxador vertical direito)

19.105.195 (puxador vertical esquerdo)

Branco
Códigos produto

18mm
19.105.111 (puxador direito)

19.105.119 (puxador esquerdo)

19.105.103 (puxador central c/ 2 usinagens)

19.105.127 (puxador central sem usinagem)

19.105.135 (puxador vertical direito)

19.105.143 (puxador vertical esquerdo)

25mm
19.105.161 (puxador direito)

19.105.169 (puxador esquerdo)

19.105.153 (puxador central c/ 2 usinagens)

19.105.177 (puxador central sem usinagem)

19.105.185 (puxador vertical direito)

19.105.193 (puxador vertical esquerdo)

Safari
Códigos produto

18mm
19.105.115 (puxador direito)

19.105.123 (puxador esquerdo)

19.105.107 (puxador central c/ 2 usinagens)

19.105.131 (puxador central sem usinagem)

19.105.139 (puxador vertical direito)

19.105.147 (puxador vertical esquerdo)

25mm
19.105.165 (puxador direito)

19.105.173 (puxador esquerdo)

19.105.157 (puxador central c/ 2 usinagens)

19.105.181 (puxador central sem usinagem)

19.105.189 (puxador vertical direito)

19.105.197 (puxador vertical esquerdo)

O puxador Bio passa a ter 
aplicação para espessura de 
18mm e 25mm.



PUXADORES | BOX

BOX

ÍNDICE 

Dimensão | Furação

Furação: 48mm / 144mm. 

Acabamento | Referência

Preto

Códigos produto

19.842.58 (48mm)   

19.842.62 (144mm)

Branco

Códigos produto

19.842.57 (48mm)   

19.842.61 (144mm)

Rosé Escovado

Códigos produto

19.850.36 (48mm)   

19.850.38 (144mm)

Ônix Escovado

Códigos produto

19.850.37 (48mm)   

19.850.39 (144mm)

Níquel Escovado

Códigos produto

19.842.56 (48mm)   

19.842.60 (144mm)

Dourado Escovado

Códigos produto

19.842.59 (48mm)   

19.842.63 (144mm)



Dimensão | Furação

Furação: Ponto / 192mm

Acabamento | Referência

Gold Rosé

Códigos produto

Sem Gravação

19.848.75 (ponto)

19.848.83 (192mm)

Com Gravação

19.848.91 (ponto)

19.848.99 (192mm)

Gold Rosê Escovado

Códigos produto

Sem Gravação

19.848.76 (ponto)

19.848.84 (192mm)

Com Gravação

19.848.92 (ponto)

19.849.00 (192mm)

Cromo Escovado

Códigos produto

Sem Gravação

19.848.80 (ponto)

19.848.88 (192mm)

Com Gravação

19.848.96 (ponto)

19.849.11 (192mm)

Aço Escovado

Códigos produto

Sem Gravação

19.848.81 (ponto)

19.848.89 (192mm)

Com Gravação

19.848.97 (ponto)

19.849.12 (192mm)

Black

Códigos produto

Sem Gravação

19.848.81 (ponto)

19.848.90 (192mm)

Com Gravação

19.848.98 (ponto)

19.849.13 (192mm)

Dourado

Códigos produto

Sem Gravação

19.848.77 (ponto)

19.848.85 (192mm)

Com Gravação

19.848.93 (ponto)

19.849.08 (192mm)

Dourado Escovado

Códigos produto

Sem Gravação

19.848.78 (ponto)

19.848.86 (192mm)

Com Gravação

19.848.94 (ponto)

19.849.09 (192mm)

Preto

Códigos produto

Sem Gravação

19.848.79 (ponto)

19.848.87 (192mm)

Com Gravação

19.848.95 (ponto)

19.849.10 (192mm)

PUXADORES | BRIDGE

BRIDGE

ÍNDICE 



Dimensão | Furação 

Furação: 32mm 

Acabamento | Referência

Códigos produto

19.406.08 (Cromado)

19.406.09 (Ônix Envelhecido)

19.836.12 (Aço Escovado)

19.836.13 (Dourado Escovado)

19.848.46 (Gold Rosé Escovado)

19.848.47 (Black)

PUXADORES | CLASSIC

CLASSIC

ÍNDICE 



PUXADORES | CLASSIC LIGHT

ÍNDICE 

Dimensão | Furação

Furação: 32mm. 

Acabamento | Referência

Cromado

Códigos produto

19.848.48 (32mm)

Ônix Envelhecido

Códigos produto

19.848.49 (32mm)

Aço Escovado

Códigos produto

19.848.50 (32mm)

Dourado Escovado

Códigos produto

19.848.51 (32mm)

Gold Rosé Escovado

Códigos produto

19.848.52 (32mm)

Black

Códigos produto

19.848.53 (32mm)

CLASSIC
LIGHT



PUXADORES | COLT

COLT

ÍNDICE 

Dimensão | Furação

Furação: 160mm. 

Acabamento | Referência

Níquel Escovado

Códigos produto

19.850.08 (160mm) 

Rosé Escovado

Códigos produto

19.850.10 (160mm)

Gold Escovado

Códigos produto

19.850.09 (160mm) 

Ônix Escovado

Códigos produto

19.850.11 (160mm)

Aço Envelhecido

Códigos produto

19.405.42 (160mm)

Cobre

Códigos produto 

19.405.47 (160mm)



PUXADORES | COMPASSO

ÍNDICE 

Dimensão | Furação

Furação: 16mm. 

Acabamento | Referência

Níquel Escovado

Códigos produto

19.850.96 (16mm)

Rosé

Códigos produto

19.850.99 (16mm)

Gold

Códigos produto

19.850.97 (16mm)

Gold Escovado

Códigos produto

19.850.98 (16mm)

Rosé Escovado

Códigos produto

19.851.00 (16mm)

Ônix Escovado

Códigos produto

19.851.08 (16mm)

COMPASSO



PUXADORES | DISK

DISK

Acabamento | Referência

Cromado

Códigos produto

19.842.64 (ponto menor)   

19.842.70 (ponto maior)

Rosê

Códigos produto

19.842.66 (ponto menor)   

19.842.72 (ponto maior)

Champanhe

Códigos produto

19.842.65 (ponto menor)   

19.842.71 (ponto maior)

Dourado

Códigos produto

19.842.67 (ponto menor)   

19.842.73 (ponto maior)

Preto

Códigos produto

19.842.69 (ponto menor)   

19.842.75 (ponto maior)

Branco

Códigos produto

19.842.68 (ponto menor)   

19.842.74 (ponto maior)

Dimensão | Furação

Furação: Ponto Menor / Ponto Maior.

ÍNDICE 

Ônix Escovado

Códigos produto

19.850.40 (ponto menor)   

19.850.41 (ponto maior)



PUXADORES | DOMUS

DOMUS

Dimensão | Furação

Dimensão: Puxador específico para 
frentes modelo Cava, dimensionado 
no tamanho da frente.

Observação:

Puxador editável metro linear.

Borda interna pode ser de acordo 
com os padrões em BP.

Acabamentos

01 - Fosco Natural

02 - Preto

03 - Grafito

04 - Champanhe

05 - Branco

06 - Grigio

07 - Nocciola

08 - Capuccino

09 - Safari

ÍNDICE 

Códigos produto 

191040 (Pux Domus Linear 18mm + cor/borda) 

191041 (Pux CTO90 Domus Dir Linear 18mm + cor/borda)

191042 (Pux Dorm Domus Dir Linear 18mm + cor/borda) 

191043 (Pux Dorm Domus Esq Linear 18mm + cor/borda) 

191044 (Pux CTO90 Domus Esq Linear 18mm + cor/borda)

191072 (Pux Dorm Domus Dir Linear 25mm + cor/borda) 

191073 (Pux Dorm Domus Esq Linear 25mm + cor/borda) 



PUXADORES | DUAL

DUAL

Dimensão | Furação

Furação: Ponto / 160mm / 320mm / 512mm

Acabamento | Referência

Níquel

Códigos produto 

19.847.93 (ponto)

19.847.97 (160mm)

19.848.08 (320mm)

19.848.12 (512mm)

Ouro

Códigos produto 

19.847.95 (ponto)

19.847.99 (160mm)

19.848.10 (320mm)

19.848.14 (512mm)

Black Silk

Códigos produto 

19.847.94 (ponto)

19.847.98 (160mm)

19.848.09 (320mm)

19.848.13 (512mm)

Ouro Rosa

Códigos produto 

19.847.96 (ponto)

19.848.07 (160mm)

19.848.11 (320mm)

19.848.15 (512mm)

ÍNDICE 



PUXADORES | DUAL COURO

DUAL
COURO

Dimensão | Furação

Furação: 160mm / 320mm / 512mm

Acabamento | Referência

Couro Café/Marrom

Códigos produto 

19.848.16 (160mm)

19.848.20 (320mm)

19.848.24 (512mm)

Black Couro Preto/Black Silk Escovado

Códigos produto 

19.848.17 (160mm)

19.848.21 (320mm)

19.848.25 (512mm)

Couro Areia/Níquel Escovado

Códigos produto 

19.848.18 (160mm)

19.848.22 (320mm)

19.848.26 (512mm)

Couro Cinza/Níquel Escovado Rosa

Códigos produto 

19.848.19 (160mm)

19.848.23 (320mm)

19.848.27 (512mm)

ÍNDICE 



Dimensão | Furação

Furação: 32mm e 80mm 

Acabamento | Referência

Gold Rosé

Códigos produto

19.849.74 (32mm)

19.849.66 (80mm)

Dourado

Códigos produto

19.849.76 (32mm)

19.849.68 (80mm)

Gold Rosê Escovado

Códigos produto

19.849.75 (32mm)

19.849.67 (80mm)

Dourado Escovado

Códigos produto

19.849.77 (32mm)

19.849.69 (80mm)

Preto

Códigos produto

19.849.78 (32mm)

19.849.70 (80mm)

Aço Escovado

Códigos produto

19.849.80 (32mm)

19.849.72 (80mm)

Cromo Escovado

Códigos produto

19.849.79 (32mm)

19.849.71 (80mm)

Black

Códigos produto

19.849.81 (32mm)

19.849.73 (80mm)

PUXADORES | ECLIPSE

ECLIPSE

ÍNDICE 



ELO

PUXADORES | ELO

Acabamento | Referência

Rosê

Códigos produto 

19.842.78 (96mm)

Aço Escovado

Códigos produto 

19.848.62 (96mm)

Rosê Escovado

Códigos produto 

19.842.79 (96mm)

Dourado

Códigos produto 

19.842.80 (96mm)

Black

Códigos produto 

19.848.63 (96mm)

Dourado Escovado

Códigos produto 

19.842.81 (96mm)

Preto

Códigos produto 

19.842.82 (96mm)

Cromado Escovado 

Códigos produto 

19.842.83 (96mm)

Dimensão | Furação

Furação: 96mm

ÍNDICE 



Acabamento | Referência

Alumínio Natural

Códigos produto 

29.807.04 (2307mm - Sistema Plus) 

29.807.07 (2192mm - Sistema Nese) 

29.807.05 (2487mm - Sistema Plus) 

29.807.08 (2372mm - Sistema Nese) 

29.807.06 (2667mm - Sistema Plus) 

29.807.09 (2552mm - Sistema Nese)

Inox

Códigos produto 

29.028.07 (2307mm - Sistema Plus) 

29.807.10 (2192mm - Sistema Nese) 

29.028.08 (2487mm - Sistema Plus) 

29.807.11 (2372mm - Sistema Nese) 

29.028.09 (2667mm - Sistema Plus) 

29.807.12 (2552mm - Sistema Nese)

Champanhe

Códigos produto 

19.407.88 (2307mm - Sistema Plus) 

19.407.06 (2192mm - Sistema Nese) 

19.407.89 (2487mm - Sistema Plus) 

19.407.94 (2372mm - Sistema Nese) 

19.407.90 (2667mm - Sistema Plus) 

19.407.95 (2552mm - Sistema Nese)

Grafito

Códigos produto 

19.407.91 (2307mm - Sistema Plus) 

19.405.30 (2192mm - Sistema Nese) 

19.407.92 (2487mm - Sistema Plus) 

19.407.96 (2372mm - Sistema Nese) 

19.407.93 (2667mm - Sistema Plus) 

19.407.97 (2552mm - Sistema Nese)

PUXADORES | FARO

FARO

Dimensão | Furação

Dimensão: Sem furação. 

Puxador específico para portas 

deslizantes em alumínio. 

Dimensionados na altura da 

porta.

ÍNDICE 



PUXADORES | FARO

FARO 
para sistema 
deslizante 
LINE

ÍNDICE 

Alumínio Fosco 

Códigos produto

19.839.20  (515 mm)    

19.839.21  (695 mm)    

19.839.22  (875 mm)    

19.839.23  (1055 mm)   

Champanhe Fosco 

Códigos produto 

19.839.24  (515 mm)    

19.839.25  (695 mm)    

19.839.26  (875 mm)    

19.839.27  (1055 mm)    

 

Grafito Fosco           

Códigos produto 

19.839.28  (515 mm) 

19.839.29  (695 mm)    

19.839.30  (875 mm)    

19.839.31  (1055 mm)    

Acabamento | Referência

Perfil pintado Natural

Códigos produto 

Dimensão | Furação

Dimensão: Sem furação. Puxador 

específico para portas deslizantes em 

alumínio. Dimensionados na altura da 

porta.



PUXADORES | FILO

ÍNDICE 

Acabamento | Referência

Pintura Grafite

Códigos produto

19.840.85 (32 mm)   

19.840.82 (96 mm)

Pintura Dourado

Códigos produto

19.840.87 (32 mm)   

19.840.84 (96 mm)

Pintura Prata

Códigos produto

19.840.86 (32 mm)   

19.840.83 (96 mm)    

Pintura Champanhe

Códigos produto

19.840.71 (32 mm)   

19.840.62 (96 mm)

Pintura Branco

Códigos produto

19.840.73 (32 mm)   

19.840.64 (96 mm)

Pintura Areia

Códigos produto

19.840.77 (32 mm)   

19.840.68 (96 mm)

Pintura Cromado

Códigos produto

19.840.79 (32 mm)   

19.840.70 (96 mm)

Pintura Inox

Códigos produto

19.840.74 (32 mm)   

19.840.65 (96 mm)    

Pintura Sisal

Códigos produto

19.840.76 (32 mm)   

19.840.67 (96 mm)    

Pintura Preto

Códigos produto

19.840.72 (32 mm)   

19.840.63 (96 mm)    

Pintura Natural

Códigos produto

19.840.78 (32 mm)   

19.840.69 (96 mm)

Pintura Bronze

Códigos produto

19.840.75 (32 mm)   

19.840.66 (96 mm)    

Dimensão | Furação

Furação: 32mm / 96mm. 

Puxadores para frentes Reta Detalhe lateral

FILO



Dimensão | Furação

Furação: 32mm / 224mm 

/ 544m

Acabamento | Referência

FLÓRIDA

PUXADORES | FLÓRIDA

Cromado

Códigos produto 

19.403.89 (32mm)

19.403.90 (224mm)

19.405.82 (544mm)

Pintura Preto

Códigos produto 

19.837.59 (32mm) 

19.837.60 (224mm)  

19.837.61 (544mm)

Níquel Escovado

Códigos produto 

19.847.18 (32mm)

19.847.22 (224mm)

Black Silk

Códigos produto 

19.847.19 (32mm)

19.847.23 (224mm)

Ouro Escovado

Códigos produto 

19.847.20 (32mm)

19.847.24 (224mm)

Ouro Rosa Escovado

Códigos produto 

19.847.21 (32mm)

19.847.25 (224mm)

Pintura Areia

Códigos produto 

19.405.83 (32mm) 

19.405.84 (224mm)

19.405.85 (544mm)

Pintura Sisal

Códigos produto 

19.405.86 (32mm) 

19.405.87 (224mm) 

19.405.88 (544mm)

Pintura Branco

Códigos produto 

19.837.62 (32mm)

19.837.63 (224mm) 

19.837.64 (544mm)

ÍNDICE 



PUXADORES | FLUE

FLUE

ÍNDICE 

Dimensão | Furação

Furação: Ponto. 

Acabamento | Referência

Gold Rosé

Códigos produto

19.849.58 (ponto)

Dourado

Códigos produto

19.849.60 (ponto)

Preto

Códigos produto

19.849.62 (ponto)

Aço Escovado

Códigos produto

19.849.64 (ponto)

Gold Rosê Escovado

Códigos produto

19.849.59 (ponto)

Dourado Escovado

Códigos produto

19.849.61 (ponto)

Cromo Escovado

Códigos produto

19.849.63 (ponto)

Black

Códigos produto

19.849.65 (ponto)



PUXADORES | GOLF

GOLF

ÍNDICE 

Acabamento | Referência

Aço Escovado

Códigos produto 

19.842.76 (ponto)

Dourado Escovado

Códigos produto 

19.842.77 (ponto)

Dimensão | Furação

Furação: Ponto.



Dimensão | Furação

Furação: 64mm e 160mm 

Acabamento | Referência

Gold Rosé

Códigos produto

19.849.82 (64mm)

19.849.90 (160mm)

Dourado

Códigos produto

19.849.84 (64mm)

19.849.92 (160mm)

Gold Rosê Escovado

Códigos produto

19.849.83 (64mm)

19.849.91 (160mm)

Dourado Escovado

Códigos produto

19.849.85 (64mm)

19.849.93 (160mm)

Preto

Códigos produto

19.849.86 (64mm)

19.849.94 (160mm)

Aço Escovado

Códigos produto

19.849.88 (64mm)

19.849.96 (160mm)

Cromo Escovado

Códigos produto

19.849.87 (64mm)

19.849.95 (160mm)

Black

Códigos produto

19.849.89 (64mm)

19.849.97 (160mm)

PUXADORES | HARAS

HARAS

ÍNDICE 



PUXADORES | LESS

LESS

Acabamento | Referência

Rosê

Códigos produto

19.843.05 (sem gravação)   

19.843.11 (com gravação)

Aço Escovado

Códigos produto

19.848.71 (sem gravação)   

19.848.73 (com gravação)

Preto

Códigos produto

19.843.09 (sem gravação)   

19.843.15 (com gravação)

Dourado

Códigos produto

19.843.07 (sem gravação)   

19.843.13 (com gravação)

Rosê Escovado

Códigos produto

19.843.06 (sem gravação)   

19.843.12 (com gravação)

Black

Códigos produto

19.848.72 (sem gravação)   

19.848.74 (com gravação)

Cromado Escovado

Códigos produto

19.843.10 (sem gravação)   

19.843.16 (com gravação)

Dourado Escovado

Códigos produto

19.843.08 (sem gravação)   

19.843.14 (com gravação)

Dimensão | Furação

Furação: 25mm.

Observações

Os puxadores que contem letras com opção de escolha pelo 
cliente, terão a opção da fonte SWISSCBO.

As letras escolhidas deverão ser acrescentadas através do 
Promob em cada puxador que dispõe a função, fazendo as 
combinações e possibilidades que os mesmos proporcionam.

A imagem no Promob será de maneira individual das letras 
disponíveis no catalogo 3d.

ÍNDICE 



Dimensão | Furação

Furação: Ponto

Acabamento | Referência

Ponto

Códigos produto 

19.837.09 (Aço Dourado)

19.837.10 (Aço Escovado)

PUXADORES | LILY

LILY

ÍNDICE 



O puxador Linea passa a ter 

aplicação para espessura de 

18mm e 25mm.

Dimensão | Furação

Furação: 32mm / 160mm

Acabamento | Referência

Alumínio Natural

Códigos produto

18mm

19.404.45 (32mm)

19.404.40 (160mm)

25mm

19.851.53 (32mm)

19.851.43 (160mm)

Areia

Códigos produto

18mm

19.837.50 (32mm)

19.837.47 (160mm)

25mm

19.851.50 (32mm)

19.851.60 (160mm)

Bronze

Códigos produto

18mm

19.837.52 (32mm)

19.837.49 (160mm)

25mm

19.851.52 (32mm)

19.851.62 (160mm)

Sisal

Códigos produto

18mm

19.837.51 (32mm)

19.837.48 (160mm)

25mm

19.851.51 (32mm)

19.851.61 (160mm)

Champanhe

Códigos produto

18mm

19.404.46 (32mm)

19.404.41 (160mm)

25mm

19.851.54 (32mm)

19.851.44 (160mm)

Grafito

Códigos produto

18mm

19.404.47 (32mm)

19.404.42 (160mm)

25mm

19.851.55 (32mm)

19.851.45 (160mm)

Branco

Códigos produto

18mm

19.404.48 (32mm)

19.404.43 (160mm)

25mm

19.851.56 (32mm)

19.851.46 (160mm)

Cromado

Códigos produto

18mm

19.404.49 (32mm)

19.404.44 (160mm)

25mm

19.851.57 (32mm)

19.851.47 (160mm)

Preto

Códigos produto

18mm

19.406.16 (32mm)

19.406.15 (160mm)

25mm

19.851.58 (32mm)

19.851.48 (160mm)

Inox

Códigos produto

18mm

19.835.28 (32mm)

19.835.27 (160mm)

25mm

19.851.59 (32mm)

19.851.49 (160mm)

PUXADORES | LINEA

LINEA

ÍNDICE 



LINEA PLUS

PUXADORES | LINEA PLUS

ÍNDICE 

Dimensão | Furação

Sem furação. Puxador específico dimensionado no tamanho da frente.

Fosco Natural

Códigos produto

18mm

19.105.007 (puxador direito)

19.105.013 (puxador esquerdo)

19.105.001 (puxador central c/ 2 usinagens)

19.105.019 (puxador central sem usinagem)

25mm

19.106.007 (puxador direito)

19.106.013 (puxador esquerdo)

19.106.001 (Puxador central c/ 2 usinagens)

19.106.019 (Puxador central sem usinagem)

Champanhe

Códigos produto

18mm

19.105.010 (puxador direito)

19.105.016 (puxador esquerdo)

19.105.004 (puxador central c/ 2 usinagens)

19.105.022 (puxador central sem usinagem)

25mm

19.106.010 (puxador direito)

19.106.016 (puxador esquerdo)

19.106.004 (Puxador central c/ 2 usinagens)

19.106.022 (Puxador central sem usinagem)

Preto

Códigos produto

18mm

19.105.008 (puxador direito)

19.105.014 (puxador esquerdo)

19.105.002 (puxador central c/ 2 usinagens)

19.105.020 (puxador central sem usinagem)

25mm

19.106.008 (puxador direito)

19.106.014 (puxador esquerdo)

19.106.002 (Puxador central c/ 2 usinagens)

19.106.020 (Puxador central sem usinagem)

Branco

Códigos produto

18mm

19.105.011 (puxador direito)

19.105.017 (puxador esquerdo)

19.105.005 (puxador central c/ 2 usinagens)

19.105.023 (puxador central sem usinagem)

25mm

19.106.011 (puxador direito)

19.106.017 (puxador esquerdo)

19.106.005 (Puxador central c/ 2 usinagens)

19.106.023 (Puxador central sem usinagem)

Grafito

Códigos produto

18mm

19.105.009 (puxador direito)

19.105.015 (puxador esquerdo)

19.105.003 (puxador central c/ 2 usinagens)

19.105.021 (puxador central sem usinagem)

25mm

19.106.009 (puxador direito)

19.106.015 (puxador esquerdo)

19.106.003 (Puxador central c/ 2 usinagens)

19.106.021 (Puxador central sem usinagem)

Inox

Códigos produto

18mm

19.105.012 (puxador direito)

19.105.018 (puxador esquerdo)

19.105.006 (puxador central c/ 2 usinagens)

19.105.024 (puxador central sem usinagem)

25mm

19.106.012 (puxador direito)

19.106.018 (puxador esquerdo)

19.106.006 (Puxador central c/ 2 usinagens)

19.106.024 (Puxador central sem usinagem)

O puxador Linea passa a ter 

aplicação para espessura de 

18mm e 25mm.



Dimensão | Furação

Furação: 64mm / 192mm

Acabamento | Referência

64mm

Códigos produto 

19.837.11 (Aço Escovado)

19.837.12 (Cromado)

19.837.13 (Ouro Rosa)

192mm

19.837.14 (Aço Escovado)

19.837.15 (Cromado)

19.837.16 (Ouro Rosa)

PUXADORES | LOTUS

LOTUS

ÍNDICE 



Dimensão | Furação

Furação: Embutir/128mm

Acabamento | Referência

Códigos produto

19.406.19 (Aço Escovado)

19.406.20 (Dourado Escovado)

19.406.20 (Preto)

19.848.56 (Gold Rosé Escovado)

19.848.57 (Black)

PUXADORES | LUX

LUX

ÍNDICE 



PUXADORES | MILUS

MILUS

ÍNDICE 

Dimensão | Furação

Furação: Ponto

Acabamento | Referência

Códigos produto

19.406.17 (Aço Escovado)

19.406.18 (Dourado Escovado)

19.848.54 (Gold Rosé Escovado)

19.848.55 (Black)



PUXADORES | MOOM

MOOM

Observações

Os puxadores que contem letras com opção de escolha pelo 
cliente, terão a opção da fonte SWISSCBO.

As letras escolhidas deverão ser acrescentadas através do 
Promob em cada puxador que dispõe a função, fazendo as 
combinações e possibilidades que os mesmos proporcionam.

A imagem no Promob será de maneira individual das letras 
disponíveis no catalogo 3d.

ÍNDICE 

Acabamento | Referência

Rosê

Códigos produto

19.842.84 (sem gravação)   

19.842.90 (com gravação)

Aço Escovado

Códigos produto

19.848.64 (sem gravação)   

19.848.66 (com gravação)

Preto

Códigos produto

19.842.88 (sem gravação)   

19.842.94 (com gravação)

Dourado

Códigos produto

19.842.86 (sem gravação)   

19.842.92 (com gravação)

Rosê Escovado

Códigos produto

19.842.85 (sem gravação)   

19.842.91 (com gravação)

Black

Códigos produto

19.848.65 (sem gravação)   

19.848.67 (com gravação)

Cromado Escovado

Códigos produto

19.842.89 (sem gravação)   

19.842.95 (com gravação)

Dourado Escovado

Códigos produto

19.842.87 (sem gravação)   

19.842.93 (com gravação)

Dimensão | Furação

Furação: Ponto.



Dimensão | Furação

Furação: Ponto / 96mm 

Acabamento | Referência

Ponto

Códigos produto 

19.837.03 (Preto Fosco) 

19.837.04 (Dourado Escovado)

19.837.05 (Aço Escovado)

19.848.58 (Gold Rosé Escovado)

19.848.59 (Black)

96mm

Códigos produto 

19.837.06 (Preto Fosco) 

19.837.07 (Dourado Escovado)

19.837.08 (Aço Escovado)

19.848.60 (Gold Rosé Escovado)

19.848.61 (Black)

NORD

PUXADORES | NORD

ÍNDICE 



Dimensão | Furação

Furação: Ponto / 192mm / 320mm / 544mm / 800mm

Acabamento | Referência

Gold Rosé

Códigos produto

19.849.14 (ponto)

19.849.22 (192mm)

19.849.34 (320mm)

19.849.42 (544mm)

19.849.50 (800mm)

Gold Rosê Escovado

Códigos produto

19.849.15 (ponto)

19.849.23 (192mm)

19.849.35 (320mm)

19.849.43 (544mm)

19.849.51 (800mm)

Dourado

Códigos produto

19.849.16 (ponto)

19.849.24 (192mm)

19.849.36 (320mm)

19.849.44 (544mm)

19.849.52 (800mm)

Dourado Escovado

Códigos produto

19.849.17 (ponto)

19.849.25 (192mm)

19.849.37 (320mm)

19.849.45 (544mm)

19.849.53 (800mm)

Preto

Códigos produto

19.849.18 (ponto)

19.849.26 (192mm)

19.849.38 (320mm)

19.849.46 (544mm)

19.849.54 (800mm)

Cromo Escovado

Códigos produto

19.849.19 (ponto)

19.849.27 (192mm)

19.849.39 (320mm)

19.849.47 (544mm)

19.849.55 (800mm)

Aço Escovado

Códigos produto

19.849.20 (ponto)

19.849.28 (192mm)

19.849.40 (320mm)

19.849.48 (544mm)

19.849.56 (800mm)

Black

Códigos produto

19.849.21 (ponto)

19.849.29 (192mm)

19.849.41 (320mm)

19.849.49 (544mm)

19.849.57 (800mm)

PUXADORES | ÓPERA

ÓPERA

ÍNDICE 



Ponto

Códigos produto 

19.83717 (Aço Escovado)

19.837.19 (Grafite)

19.850.12 (Níquel Vecchio)

19.850.13 (Gold Escovado)

19.850.14 (Rosé Escovado)

19.850.15 (Ônix Escovado)

Dimensão | Furação

Furação: Ponto

Acabamento | Referência

PUXADORES | OSLO

OSLO

ÍNDICE 



A Dimensão | Furação

Furação: Colado 

Acabamento | Referência

Códigos produto 

19.407.19 (Alumínio Natural) 

19.407.20 (Champanhe) 

19.836.14 (Inox) 

19.836.15 (Grafito)

PUXADORES | PAMPA

PAMPA

ÍNDICE 



 
PASSE

Dimensão | Furação

Furação: 16mm / 160mm

Acabamento | Referência

Couro Café/Marrom

Códigos produto 

19.847.85 (16mm)

19.847.89 (160mm)

Couro Areia/Níquel Escovado

Códigos produto 

19.847.87 (16mm)

19.847.91 (160mm)

Couro Preto/Black Silk Escovado

Códigos produto 

19.847.86 (16mm)

19.847.90 (160mm)

Couro Cinza/Níquel Escovado Rosa

Códigos produto 

19.847.88 (16mm)

19.847.92 (160mm)

PUXADORES | PASSE

ÍNDICE 



PUXADORES | PIANO

ÍNDICE 

Dimensão | Furação

Linear de 300 a 2570mm

Acabamentos

3200 - Anod Nat 

3201 - Pint Bco  

3202 - Pint Champ 

3203 - Pint Inox 

3204 - Pint Bronze 

3205 - Pint Pto 

3206 - Pint Sisal 

3207 - Pint Areia 

3208 - Pint Met Grafite 

3209 - Pint Met Prata 

3210 - Pint Met Dourado

Códigos produto 

290035 - Pux Piano Sist Plus 25mm Linear + cor

290036 - Pux Piano Dir Sist Nese 25mm Linear + cor

290037 - Pux Piano Esq Sist Nese 25mm Linear + cor

PIANO



Dimensão | Furação

Furação: Menor Ponto / Médio Ponto / Maior Ponto

Acabamento | Referência

Menor Ponto

Códigos produto 

19.837.20 (Níquel Escovado)

19.837.21 (Branco)

19.837.22 (Preto)

19.850.16 (Gold Escovado)

19.850.17 (Rosé Escovado)

19.850.18Ônix Escovado)

Médio Ponto 16mm

Códigos produto

19.837.23 (Níquel Escovado)

19.837.24 (Branco)

19.837.25 (Preto)

19.850.19 (Gold Escovado)

19.850.20 (Rosé Escovado)

19.850.21 ( Ônix Escovado)

Maior Ponto 30mm

Códigos produto

19.837.26 (Níquel Escovado)

19.837.27 (Branco)

19.837.28 (Preto)

19.850.22 (Gold Escovado)

19.850.23 (Rosé Escovado)

19.850.24 (Ônix Escovado)

PUXADORES | PUNTO

PUNTO

ÍNDICE 



PUXADORES | QUEBEC

QUEBEC

Dimensão | Furação

Furação: Ponto / 160mm / 320mm / 544mm

Acabamento | Referência

Cromado

Códigos produto 

19.847.37 (ponto)

19.847.49 (160mm)

19.847.61 (320mm)

19.847.73 (544mm)

Ouro Rosa Escovado

Códigos produto 

19.847.43 (ponto)

19.847.55 (160mm)

19.847.67 (320mm)

19.847.79 (544mm)

Níquel Escovado

Códigos produto 

19.847.38 (ponto)

19.847.50 (160mm)

19.847.62 (320mm)

19.847.74 (544mm)

Ouro Rosa Opaco

Códigos produto 

19.847.44 (ponto)

19.847.56 (160mm)

19.847.68 (320mm)

19.847.80 (544mm)

Níquel Opaco

Códigos produto 

19.847.39 (ponto)

19.847.51 (160mm)

19.847.63 (320mm)

19.847.75 (544mm)

Ouro

Códigos produto 

19.847.45 (ponto)

19.847.57 (160mm)

19.847.69 (320mm)

19.847.81 (544mm)

Black Silk

Códigos produto 

19.847.40 (ponto)

19.847.52 (160mm)

19.847.64 (320mm)

19.847.76 (544mm)

Ouro Escovado

Códigos produto 

19.847.46 (ponto)

19.847.58 (160mm)

19.847.70 (320mm)

19.847.82 (544mm)

Black Silk Opaco

Códigos produto 

19.847.41 (ponto)

19.847.53 (160mm)

19.847.65 (320mm)

19.847.77 (544mm)

Ouro Opaco

Códigos produto 

19.847.47 (ponto)

19.847.59 (160mm)

19.847.71 (320mm)

19.847.83 (544mm)

Ouro Rosa

Códigos produto 

19.847.42 (ponto)

19.847.54 (160mm)

19.847.66 (320mm)

19.847.78 (544mm)

Preto Opaco

Códigos produto 

19.847.48 (ponto)

19.847.60 (160mm)

19.847.72 (320mm)

19.847.84 (544mm)

ÍNDICE 



Dimensão | Furação

Furação: 64mm. 

Acabamento | Referência

Níquel Escovado

Códigos produto

19.851.21 (64mm)

Rosé

Códigos produto

19.851.24 (64mm)

Gold

Códigos produto

19.851.22 (64mm)

Gold Escovado

Códigos produto

19.851.23 (64mm)

Rosé Escovado

Códigos produto

19.851.25 (64mm)

Ônix Escovado

Códigos produto

19.851.26 (64mm)

PUXADORES | RAMO

ÍNDICE 

RAMO



PUXADORES | RÁDIO

RÁDIO

ÍNDICE 

Acabamento | Referência

Rosé Escovado

Códigos produto 

19.850.34 (ponto)

Ônix Escovado

Códigos produto 

19.850.35 (ponto)

Níquel Escovado

Códigos produto 

19.842.51 (ponto)

Branco

Códigos produto 

19.842.52 (ponto)

Preto

Códigos produto 

19.842.53 (ponto)

Dourado

Códigos produto 

19.842.54 (ponto)

Champanhe

Códigos produto 

19.842.55 (ponto)

Dimensão | Furação

Furação: Ponto.



Dimensão | Furação

Furação: Ponto e 16mm.

Acabamento | Referência

Níquel Escovado

Códigos produto

19.851.15 (ponto)

19.851.09 (16mm)

Gold Escovado

Códigos produto

19.851.17 (ponto)

19.851.11 (16mm)

Gold

Códigos produto

19.851.16 (ponto)

19.851.10 (16mm)

Rosé

Códigos produto

19.851.18 (ponto)

19.851.12 (16mm)

Ônix Escovado

Códigos produto

19.851.20 (ponto)

19.851.14 (16mm)

Rosé Escovado

Códigos produto

19.851.19 (ponto)

19.851.13 (16mm)

PUXADORES | SEIXO

SEIXO

ÍNDICE 



Dimensão | Furação

Furação: 160mm 

Acabamento | Referência

160mm

Códigos produto 

19.837.44 (Cromado/Branco)

19.837.45 (Cromado/Marron)

19.837.46 (Cromado/Preto)

19.842.48 (Dourado/Branco)

19.842.49 (Dourado/Marron)

19.842.50 (Dourado/Preto)

SENSE

PUXADORES | SENSE

ÍNDICE 



SEVILHA

PUXADORES | SEVILHA

ÍNDICE 

Dimensão | Furação

Furação: Ponto / 128mm / 224mm

Acabamento | Referência

Menor Ponto

Códigos Produto

19.400.32 (Cromado) 

19.844.74 (Níquel Escovado)

19.844.75 (Black Silk)

19.844.76 (Ouro)

19.844.77 (Ouro Escovado)

19.844.78 (Ouro Rosa)

19.844.79 (Ouro Rosa Escovado)

19.844.80 (Black Silk Opaco)

19.844.81 (Níquel Opaco)

19.844.82 (Ouro Opaco)

19.844.83 (Ouro Rosa Opaco)

19.844.84 (Preto Opaco)

128mm

Códigos Produto

19.400.33 (Cromado) 

19.844.85 (Níquel Escovado)

19.844.86 (Black Silk)

19.844.87 (Ouro)

19.844.88 (Ouro Escovado)

19.844.89 (Ouro Rosa)

19.844.90 (Ouro Rosa Escovado)

19.844.91 (Black Silk Opaco)

19.844.92 (Níquel Opaco)

19.844.93 (Ouro Opaco)

19.844.94 (Ouro Rosa Opaco)

19.844.95 (Preto Opaco)

224mm

Códigos Produto

19.400.34 (Cromado) 

19.847.07 (Níquel Escovado)

19.847.08 (Black Silk)

19.847.09 (Ouro)

19.847.10 (Ouro Escovado)

19.847.11 (Ouro Rosa)

19.847.12 (Ouro Rosa Escovado)

19.847.13 (Black Silk Opaco)

19.847.14 (Níquel Opaco)

19.847.15 (Ouro Opaco)

19.847.16 (Ouro Rosa Opaco)

19.847.17 (Preto Opaco)



Dimensão | Furação

Furação: Ponto

Acabamento | Referência

Códigos produto 

19.844.52 (3000k - Preto)

19.844.53 (3000k - Branco)

19.844.54 (3000k - Dourado Escovado)

19.844.55 (3000k - Rosé Escovado)

19.844.56 (3000k - Champanhe)

19.844.57 (3000k - Níquel Escovado)

19.844.58 (4000k - Preto)

19.844.59 (4000k - Branco)

19.844.60 (4000k - Dourado Escovado)

19.844.61 (4000k - Rosé Escovado)

19.844.62 (4000k - Champanhe)

19.844.63 (4000k - Níquel Escovado)

PUXADORES | SHADOW COM ILUMINAÇÃO

SHADOW
COM 

ILUMINAÇÃO

ÍNDICE 



Dimensão | Furação

Furação: Ponto

Acabamento | Referência

Códigos produto 

19.844.32 (Preto)  

19.844.33 (Branco)  

19.844.34 (Dourado Escovado)  

19.844.35 (Rosé Escovado)  

19.844.36 (Champanhe)  

19.844.37 (Níquel Escovado)  

SHADOW
SEM 

ILUMINAÇÃO

PUXADORES | SHADOW SEM ILUMINAÇÃO

ÍNDICE 



SOHO

PUXADORES | SOHO

Acabamento | Referência

Rosê

Códigos produto 

19.842.99 (ponto)

Rosê Escovado

Códigos produto 

19.843.00 (ponto)

Dourado

Códigos produto 

19.843.01 (ponto)

Dourado Escovado

Códigos produto 

19.843.02 (ponto)

Preto

Códigos produto 

19.843.03 (ponto)

Cromado Escovado 

Códigos produto 

19.843.04 (ponto)

Dimensão | Furação

Furação: Ponto.

ÍNDICE 

Aço Escovado

Códigos produto 

19.848.69 (ponto)

Black

Códigos produto 

19.848.70 (ponto)



PUXADORES | SOLEIL

SOLEIL

ÍNDICE 

Rosê

Códigos produto 

19.842.96 (ponto)

Dourado

Códigos produto 

19.842.97 (ponto)

Cromado

Códigos produto 

19.842.98 (ponto)

Acabamento | Referência

Dimensão | Furação

Furação: Ponto.

Black

Códigos produto 

19.848.68 (ponto)



Dimensão | Furação

Furação: Ponto

Acabamento | Referência

Códigos produto 

19.844.40 (3000k - Preto)

19.844.41 (3000k - Branco) 

19.844.42 (3000k - Dourado Escovado) 

19.844.43 (3000k - Rosé Escovado)

19.844.44 (3000k - Champanhe)  

19.844.45 (3000k - Níquel Escovado)  

19.844.46 (4000k - Preto)  

19.844.47 (4000k - Branco)  

19.844.48 (4000k - Dourado Escovado)  

19.844.49 (4000k - Rosé Escovado)  

19.844.50 (4000k - Champanhe)  

19.844.51 (4000k - Níquel Escovado)  

PUXADORES | TAB COM ILUMINAÇÃO

TAB COM 
ILUMINAÇÃO

ÍNDICE 



Dimensão | Furação

Furação: Ponto

Acabamento | Referência

Códigos produto 

19.844.20 (Preto) 

19.844.21 (Branco)

19.844.22 (Dourado Escovado)

19.844.23 (Rosé Escovado)

19.844.24 (Champanhe)

19.844.25 (Níquel Escovado)

TAB SEM 
ILUMINAÇÃO

PUXADORES | TAB SEM ILUMINAÇÃO

ÍNDICE 



Dimensão | Furação

Furação: 160mm / 224mm / 448mm

Acabamento | Referência

PUXADORES | TELUS

Cromo

Códigos produto 

19.850.42 (160mm)

19.850.51 (224mm)

19.850.60 (448mm)

Gold Escovado

Códigos produto 

19.850.46 (160mm)

19.850.55 (224mm)

19.850.64 (448mm)

Níquel Escovado

Códigos produto 

19.850.43 (160mm)

19.850.52 (224mm)

19.850.61 (448mm)

Rosé

Códigos produto 

19.850.47 (160mm)

19.850.56 (224mm)

19.850.65 (448mm)

Níquel Velho

Códigos produto 

19.850.44 (160mm)

19.850.53 (224mm)

19.850.62 (448mm)

Rosé Escovado

Códigos produto 

19.850.48 (160mm)

19.850.57 (224mm)

19.850.66 (448mm)

Gold

Códigos produto 

19.850.45 (160mm)

19.850.54 (224mm)

19.850.63 (448mm)

Ônix Escovado

Códigos produto 

19.850.50 (160mm)

19.850.59 (224mm)

19.850.68 (448mm)

Preto Fosco

Códigos produto 

19.850.49 (160mm)

19.850.58 (224mm)

19.850.67 (448mm)

ÍNDICE 

TELUS



PUXADORES | TELUS MAIOR

Dimensão | Furação

Furação: 224mm / 448mm / 800mm

Acabamento | Referência

Cromo

Códigos produto 

19.850.69 (224mm)

19.850.78 (448mm)

19.850.87 (800mm)

Rosé Escovado

Códigos produto 

19.850.75 (224mm)

19.850.84 (448mm)

19.850.93 (800mm)

Gold

Códigos produto 

19.850.72 (224mm)

19.850.81 (448mm)

19.850.90 (800mm)

Rosé

Códigos produto 

19.850.74 (224mm)

19.850.83 (448mm)

19.850.92 (800mm)

Níquel Velho

Códigos produto 

19.850.71 (224mm)

19.850.80 (448mm)

19.850.89 (800mm)

Ônix Escovado

Códigos produto 

19.850.77 (224mm)

19.850.86 (448mm)

19.850.95 (800mm)

Gold Escovado

Códigos produto 

19.850.73 (224mm)

19.850.82 (448mm)

19.850.91 (800mm)

Níquel Escovado

Códigos produto 

19.850.70 (224mm)

19.850.79 (448mm)

19.850.88 (800mm)

Preto Fosco

Códigos produto 

19.850.76 (224mm)

19.850.85 (448mm)

19.850.94 (800mm)

ÍNDICE 

TELUS
MAIOR



Dimensão | Furação

Ponto (colado)

Utilizar em portas touch.

Acabamento | Referência

Códigos produto 

19.405.98 (Cromado) 

19.405.99 (Alumínio Natural)  

19.406.00 (Champanhe) 

19.406.01 (Grafito) 

19.835.37 (Inox)

PUXADORES | TOUCH

TOUCH

ÍNDICE 



Dimensão | Furação

Furação: Ponto / 160mm / 320 / 480mm

Acabamento | Referência

Aço Escovado

Códigos produto

19.400.10 (Ponto 

19.400.11 (160mm 

19.400.12 (320mm) 

19.400.83 (480mm)

PUXADORES | TRENTO

TRENTO

Aço Escovado

Códigos produto

19.400.10 (Ponto)

19.400.11 (160mm)

1983993  (224mm)

19.400.12 (320mm)

19.400.83 (480mm)

ÍNDICE 

Cromado 

Códigos produto

19839.94 (Ponto)

19.839.95 (160mm)    

19.839.96 (224mm)    

19.839.97 (320mm)    

19.839.98 (480mm)    

Pintura Areia

Códigos produto  

19.839.99 (Ponto)

19.840.00 (160mm)    

19.840.01 (224mm)    

19.840.02 (320mm)    

19.840.03 (480mm)    

Dimensão | Furação

Furação: Ponto / 160mm / 320 / 480mm

Acabamento | Referência

Pintura Sisal  

Códigos produto

19.840.04 (Ponto)

19.840.05 (160mm)    

19.840.06 (224mm)    

19.840.07(320mm)    

19.840.08 (480mm)    

Pintura Preto 

Códigos produto

19.840.09 (Ponto)	    

19.840.10 (160mm)    

19.840.11 (224mm)    

19.840.12 (320mm)    

19.840.13 (480mm)  



Dimensão | Furação

Colado

Acabamento | Referência

Códigos produto

19.400.99  (Alumínio)

19.401.00 (Champanhe)

19.405.68 (Grafito)

19.403.55 (Branco)

19.403.56 (Preto)

19.835.29 (Inox)

1984470 (Níquel Escovado)

1984471 (Black Silk) 

1984472 (Ouro Escovado) 

1984473 (Ouro Rosa Escovado)

PUXADORES | VENICE

VENICE

ÍNDICE 



PUXADORES | VITE

VITE

ÍNDICE 

Dimensão | Furação

Furação: 224mm / 448mm

Acabamento | Referência

224mm

Códigos produto 

19.837.38 (Aço Escovado)

19.837.39 (Níquel Vecchio)

19.837.40 (Cobre Vecchio)

19.842.42 (Dourado Escovado)

19.842.43 (Dourado/Couro Marrom)

19.842.44 (Aço Escovado/Couro Preto)

19.850.28 (Rosé Escovado)

19.850.29 (Ônix Escovado)

448mm

19.837.41 (Aço Escovado)

19.837.42 (Níquel Vecchio)

19.837.43 (Cobre Vecchio)

19.842.45 (Dourado Escovado)

19.842.46 (Dourado/Couro Marrom)

19.842.47 (Aço Escovado/Couro Preto)

19.850.30 (Rosé Escovado)

19.850.32 (Ônix Escovado)



PUXADORES | WAVE

WAVE

Dimensão | Furação

Furação: 160mm

Acabamento | Referência

Códigos produto

19.406.02 (Cromado) 

19.406.03 (Alumínio Natural) 

19.406.04 (Champanhe) 

19.406.05 (Grafito) 

19.406.13 (Preto) 

19.406.14 (Branco) 

19.835.38 (Inox) 

19.837.65 (Areia)

19.837.66 (Sisal)

19.837.67 (Bronze)

19.847.26 (Níquel Escovado)

19.847.27 (Black Silk)

19.847.28 (Ouro Escovado)

19.847.29 (Ouro Rosa Escovado)

Dimensão | Furação

Furação: 96mm

Acabamento | Referência

Códigos produto

19.837.97 (Cromado)  

19.837.98 (Alumínio)  

19.837.99 (Champanhe)  

19.838.00 (Grafito)

19.838.01 (Preto)

19.838.02 (Branco)  

19.838.03 (Inox)  

19.838.04 (Areia)  

19.838.05 (Sisal)  

19.838.06 (Bronze)

19.849.98 (Níquel Escovado)

19.847.34 (Black Silk)

19.847.35 (Ouro Escovado)

19.847.36 (Ouro Rosa Escovado)  

ÍNDICE 
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